АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                               ЗЕНЗЕВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2020 г. №62
О внесении изменений в постановление администрации                                             Зензеватского сельского поселения от  01 ноября 2016 года № 78
 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство
территории Зензеватского сельского поселения на 2017 – 2024 годы»
(в ред. от 26.03.2019г. № 26, от 16.05.2019г. №30,
от 20.08.2019г. №57, от 19.12.2019г. №85, от 06.07.2020 г. № 38)

В связи с корректировкой муниципальной целевой программы, руководствуясь Уставом Зензеватского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в муниципальную  целевую программу «Благоустройство
территории Зензеватского сельского поселения на 2017 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации от 01 ноября 2016 года № 78 (в ред. от 16.05.2019г. №30, от 20.08.2019г. №57, от 19.12.2019г. №85) следующие изменения:
1.1. В тексте Паспорта муниципальной целевой программы слова «11181,74 тыс. рублей, в том числе: 2019 год 5577,44 тыс. рублей; 2020 год 2180,9 тыс. рублей; 2021 год 1603,4 тыс. рублей; 2022 год 636,6 тыс. рублей; 2023 год 593,2 тыс. рублей; 2024 год 590,2 тыс. рублей» заменить словами «13140,34 тыс. рублей, в том числе: 2019 год 5577,44 тыс. рублей; 2020 год 2180,9 тыс. рублей; 2021 год 1853,6 тыс. рублей; 2022 год 1702,7 тыс. рублей; 2023 год 1225,5 тыс. рублей; 2024 год 600,2 тыс. рублей».
1.2. В третьем абзаце  Раздела «Срок реализации программы и источники финансирования» слова  «11181,74 тыс. рублей, в том числе: 2019 год 5577,44 тыс. рублей; 2020 год 2180,9 тыс. рублей; 2021 год 1603,4 тыс. рублей; 2022 год 636,6 тыс. рублей; 2023 год 593,2 тыс. рублей; 2024 год 590,2 тыс. рублей» заменить словами «13140,34 тыс. рублей, в том числе: 2019 год 5577,44 тыс. рублей; 2020 год 2180,9 тыс. рублей; 2021 год 1853,6 тыс. рублей; 2022 год 1702,7 тыс. рублей; 2023 год 1225,5 тыс. рублей; 2024 год 600,2 тыс. рублей».
1.3. Раздел «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение).
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.
	3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Зензеватского
сельского поселения                                      Н.А.Никифоров
Приложение
к постановлению администрации
Зензеватского сельского поселения
от 11 ноября 2020 г.  №62

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации,
информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2019г. тыс.руб.
	2020г. тыс.руб.
	2021 г. тыс.руб.
	2022 г. тыс.руб.
	2023 г.
тыс.руб.
	2024 г.
тыс.руб.
	Итого:

	местный
бюджет
	облас-
тной
бюджет

	местный
бюджет
	област-
ной
бюджет

	1
	Содержание стадиона
	20,0
	-
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0
	-

	2
	Разработка рабочего проекта по благоустройству территории поселения (площадь по ул. Элеваторная)
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40,0
	-

	3
	Благоустройство территории поселения (площадь по ул. Элеваторная) софинансирование
	949,1
	3000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	949,1
	3000,0

	4
	Содержание детских площадок
	30,0
	-
	-
	12,0
	17,0
	7,0
	7,0
	73,0
	-

	5
	Ремонт и содержание памятника погибшим землякам
	5,8
	-
	4,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,6
	-

	6
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	10,0
	-
	-
	10,0
	10,0
	-
	-
	30,0
	-

	7
	Текущий ремонт остановочных павильонов
	10,0
	-
	5,5
	10,0
	10,0
	5,0
	5,0
	45,5
	-

	8
	Мероприятия по скашиванию травы
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0
	-

	9
	Озеленение территории поселения
	20,0
	-
	55,2
	80,0
	25,0
	20,0
	20,0
	220,2
	-

	10
	Приобретение хоз.товаров, хоз.инвентаря для работ по благоустройству территории
	40,0
	-
	17,2

	57,2
	20,0
	10,0
	10,0
	154,4
	-

	11
	Оплата труда рабочим по благоустройству
	183,97
	-
	146,5
	150,0
	150,0
	150,0
	146,5
	926,97
	-

	12
	Оплата труда трактористам
	262,69
	-
	234,4
	240,0
	240,0
	240,0
	160,8
	1377,89
	-

	13
	Оплата труда водителю самосвала
	96,15
	-
	67,2
	70,0
	70,0
	70,0
	67,2
	440,55
	-

	14
	Приобретение запасных частей
	150,0
	-
	148,0
	150,0
	150,0
	150,0
	35,0
	783,0
	-

	15
	Приобретение дизельного топлива, бензина
	117,13
	-
	185,0
	279,2
	280,0
	250,0
	23,0
	1134,33
	-

	2019г.  тыс.руб.
	2020г. тыс.руб.
	2021 г. тыс.руб.
	2022 г. тыс.руб.
	2023 г. тыс.руб.
	2024 г. тыс.руб.
	Итого:

	местный бюджет
	областной
бюджет

местный бюджет
	област-ной
бюджет

	16
	Профилактика популяции бездомных собак
	4,2
	-
	-
	-
	3,9
	-
	-
	8,1
	-

	17
	Приобретение детской площадки
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	170,0
	-

	18
	Приобретение спец.одежды для тракториста
	-
	-
	9,0
	10,0
	15,0
	15,0
	9,0
	58,0
	-

	19
	Приобретение малых архитектурных форм (лавочки, урны)
	65,0
	-
	94,1

	150,0
	150
	50
	-
	509,1

	-

	20
	Приобретение строительного материала
	33,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	33,4
	-

21
	Приобретение тротуарной плитки, бордюрного камня, цемента
	75,0
	-
	-
	250,0
	200,0
	114,5
	-
	639,5

	-

	22
	Оплата по трудовому соглашению
	321,5
	-
	-
	135,3
	220,8
	-
	-
	755,0
	-

	23
	Технический осмотр автомобилей, полис «Осаго»
	18,9
	-
	20,0

	25,0
	25,0
	25,0
	10,7
	124,6
	-

	24
	Приобретение видеооборудования, технического оборудования, запасных частей
	70,0
	-
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	82,0
	-

	25
	Приобретение запасных частей для бензокосилки
	-
	-
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	12,0
	-

	26
	Водоснабжение клумб, приобретение фурнитуры, шлангов
	50,0
	-
	10,1

	20,0
	20,0
	20,0
	10,0
	130,1
	-

	27
	Приобретение дезинфицирующих средств для обработки мусорных контейнеров
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	3,0
	-

	28
	Приобретение информационных вывесок, баннеров
	4,6
	-
	3,2
	8,9
	-
	-
	-
	16,7
	-

	29
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов по соглашению с администрацией Ольховского муниципального района
	-
	-
	415,0
	-
	-
	-
	-
	415,0
	-

	30
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок по соглашению с администрацией Ольховского муниципального района
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-

	31
	Создание и оборудование зоны отдыха по соглашению с администрацией Ольховского муниципального района
	-
	-
	250,0
	-
	-
	-
	-
	250,0
	-

	2019г.  тыс.руб.
	2020г. тыс.руб.
	2021 г. тыс.руб.
	2022 г. тыс.руб.
	2023 г. тыс.руб.

2024 г. тыс.руб.

	Итого:

	местный бюджет
	областной
бюджет

	местный бюджет
	област-ной
бюджет

	32
	Приобретение средств для ухода за зелеными насаждениями (удобрение, средство защиты от болезней и вредителей, средство от сорной растительности, укрывной материал)
	-
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0
	-

	33
	Межевание земельного участка, постановка на кадастровый учет

	15,7

	15,7

	Итого:
	2577,44
	3000,0
	2180,9
	1853,6
	1702,7
	1225,5
	600,2
	10140,34
	3000,0